¹²⁶ "Ey peygamber! Biz seni hem bir şahit, hem bir müjdeci, hem bir uyarıcı olarak gönderdik. O'nun izniyle Allah'a çağırın ve ışık saçan bir kandil olarak." Ahzâb 33/45-46.

¹²⁷ el-A'râf 7/188. Bkz. el-Ahzâb 33/45-46; el-Fetih 49/8.

¹²⁸ Muhammed bin Sa'd, *Kitabu't-Tabakâti'l-Kebîr*, (Beyrut: 1405/ 1985), II, 73; Muhammed b. Ömer Vakîdî, *Kitabu'l-Megazî li'l-Vakîdî*, thk. Dr.Marsden Jones, (Beyrut: 1989), II, 478; İbn Hişâm, *es-Sîretü'n-Nebeviyye*, thk. Mustafa es-Sekâ, İbrahim el-Ebyârî, Abdulfazî Şelebi, (Kahire: 1955), II, 223; Abdurrazzâk, b.Hemmâm es-San'ânî, *el-Musannef*, nşr. Habîburrahman el-A'zamî, (Beyrut: 1390-92/1970-72), V, 367-368, no: 9737; Mâlik, *Muvatta*, 36 *Akdiye*, I, 719; Buhârî, *Şehâdât*, 27, *Hıyel* 10, *Ahkâm*, 20; Müslim, *Akziye* 4-5; Ebu Dâvud, *Akziye* 7, no: 3583; Tirmizî, *Ahkâm*, 11 no; 1339; Ahmed, *Müsned*, VI, 307, 320.

karıştırılmaması için ciddi ikazlarda bulunmuştur.¹²⁹ “Ben ancak bir beşerim, Siz bana bazı davalarla geliyorsunuz.

“Ey Peygamber! Rabbinden sana

¹²⁹ Buhârî, *Cenâiz*, 34, 2, 81; Dârimî, *Mukaddime*, 25; Abdurrazzâk, V, 441, no: 9758; İbn Hişâm, *es-Siretu’n-Nebeviyye*, II, 658; Buhârî, *Enbiyâ*, 48; Ahmed, *Müsned*, I, 23-24, 47, 55; İbn Ebî Dâvûd, *Kitâbu’l-Mesâhif*, nşr. A. Jeffery, (Kahire-Leiden: 1355/1936-37), s. 4.

¹³⁰ Mâlik, *Muwatta*, 36, *Akziye*, I, 719; Buhârî, *Şehâdât*, 27, *Hıyel* 10, *Ahkâm* 20; Muslim, *Akziye* 4-5; Ebu Dâvud, *Akziye* 7, no: 3583; Tirmizi, *Ahkâm*, 11 no: 1339; Ahmed, *Müsned*, VI, 307, 320.

¹³¹ Ebû Dâvûd, *Akziye* 7, no: 3585.

¹⁴⁶ el-A'râf 7/ 6. Bkz. el-Enbiyâ 21/73.

¹⁴⁷ Buhari, *Enbiyâ*, 48.

¹⁴⁸ Alfred von Kremer, *Geschichte der herrschenden Ideen des Islams*, (Leipzig: 1868), s. 135.

kitaplarında Hz. Peygamber'i olağanüstü bir insan olarak gösteren rivayet ve mucizelerin az olduğu görülmektedir. Örneğin İbn Hişam (ö. 213/828)'in *Siyeri*'nde ve İbn Sa'd (ö.230/844) 'ın *Tabakatı*'nda yer alan olağan dışlıklar ve mucizeler ile daha sonraki dönemlerde ortaya çıkan *Delâil* ve *Hasâis* kitaplarındaki mucizeler arasında büyük oranda fark vardır. Daha sonraki dönemlerde ortaya çıkan *Delâil* ve *Hasâis* türü eserler adeta Hz.

Bu, insanın, yaşamın ve kendisinin anlamını yakalayarak kendini inşa etmesidir.

Kaynakça

- Abdulgaki, Muhammed Fuâd, *Mu'cemu'l-Mufehres Mufehres li'l-Elfâzi'l-Kur'ani'l-Kerim*, 2. bs., Kahire: Daru'l-Hadis, 1988.
- Abdurrazzâk, b.Hemmâm es-San'ânî, *el-Musannef*, nşr. Habîburrahman el-A'zamî, Beyrut: 1390-92/1970-72.
- Akdemir, Furat, "Fetanet Sıfatı Bağlamında Hz. Peygamberin Örnekliliği", doktora tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara: 2014.
- Ahatlı, Erdinç, *Peygamberlik, Hz. Muhammed'in Peygamberliği*, Ankara: DİB, Yay., 2007.
- Akbulut, Ahmet, *Nübüvvet Meselesi Üzerine*, Ankara: Birleşik Yayınları, 1992.
- Akbulut, Ahmet, "Müslüman Zihin İnşasında Kelam İlminin Önemi ve Yeri", Basılmamış Konferans Metni, Malatya: 2011.
- Akbulut, Ahmet, "Musa Carullah'ın Akıl-Vahiy Konusundaki Görüşü", *Ölümünün 50. Yılında Musa Carullah I.Uluslararası Musa Carullah Bigiyef Sempozyumu*, Ankara, 6-7 Kasım 1999, Ankara: TDV yay., 2002.
- Akbulut, Ahmet, "İslam ve Hristiyanlıkta Vahiy" - "Offenbarung in Christentum und İslam" V, Verlag: W.Kohlhammer, Stuttgart, Almanya: 2011.
- Ahmed b. Hanbel, *el-Müsned*, Mısır: 1313/1895.
- Aslan, Abdülgaffar, *Kur'an'da Vahiy*, Ankara: Ankara Okulu, 2000.
- Ateş, Süleyman, "Kutub", *TDV İslâm Ansiklopedisi (DİA) XXVI*, 498-499.
- Bağcı, H. Musa, *Beşer Olarak Hz. Peygamber*, 1.baskı, Ankara: Ankara Okulu Yay., 2010.

- Buhârî, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmail, *el-Camiu's-Sahih*, İstanbul: 1981.
- Canan, İbrahim, *Hadis Ansiklopedisi Kütüb-i Sitte, Kütüb-i Sitte Muhtasarı*, I-XVIII, Tercüme ve Şerh, Ankara: 1992.
- Cürcanî, Seyyid Şerif Ali b. Muhammed, *Kitâbu't Ta'rifât*, Beyrut: Dâr'ul Kutubi'l- İlmiyye, 1995.
- Dârimî, Ebû Muhammed Abdullah b. Abdurrahman, *es- Sünen*, Neşâtâbâd-Faysalâbâd- Pakistan: 1404/1984.
- Ebu Zeyd, Nasr Hamid, *İlahi Hitabın Tabiatı*, çev. Mehmet Emin Maşalı, 1. bs., Ankara: Kitabiyat yay., 2001.
- Esed, Muhammed; *Kur'an Mesajı*, 7.baskı, İstanbul: İşaret Yayınları, 2009.
- Ebû Davûd, Süleyman b. Eş'as es-Sicistani, *es-Sünen*, İstanbul: 1981.
- Ebû Davûd, *Kitâbü'l-Mesâhif*, nşr. A. Jeffery, Kahire-Leiden: 1355/1936-37.
- Gazzâlî, Ebu Hâmid b. Muhammed b. Muhammed, *Kitâbu'l-Mustasfâ*, Kahire: 1322.
- Hatiboğlu, Said, *Hiz. Peygamber ve Kur'an Dışı Vahiy*, Ankara: Otto Yay., 2009.
- Hucvirî, Ali b. Osman Cüllabi, *Hakikat Bilgisi*, hz. Süleyman Uludağ, İstanbul: 1982.
- İbn Hazm, Ebu Muhammed Ali b. Ahmed, *el-İhkâm fî Usuli'l-Ahkâm*, Beyrut: 1983.
- İbn Hişâm, Ebû Muhammed Abdulmelik, *es-Sîretu'n-Nebeviyye*, thk. Mustafa es-Sekâ, İbrahim el-Ebyârî, Abdulhafiz Şelebi, Kahire: 1955.
- İbn Kayyim el-Cevziyye, *İ'lâmü'l-Muvakki'in, 'an Rabbi'l-Alemîn*, thk. İsmâüddîn es-Sababî, Kahire: 1422/2002.
- İbn Kuteybe, Ebû Muhammed Abdullah b. Müslim, *Kitâbu Te'vîli Muhtelifi'l-Hadis*, Dimeşk: 1962.
- İbn Mâce, Muhammed b. Yezid el-Kazvinî, *es-Sünen*, thk. M. Fuad Abdulbakî, İstanbul: 1981.
- İbn Manzûr, Ebi'l-Fadl Cemalüddin Muhammed b. Mükerrrem, *Lisanü'l-Arab*, 3. bs., Beyrut: Daru's-Sadır, 1414/1994.
- İbn Mulakkın, Ebû Hafs Ömer b. Ali el-Ensârî, *Gâyetu's-Sûl fî Hasâisi'r-Râsul*, thk. Abdullah Bahruddîn Abdullah, Beyrut: Daru'l- Başari'l-İslamiyye, 1414/1993.
- İbn Sa'd, Muhammed, *Kitabu't-Tabakâti'l-Kebîr*, Beyrut: 1405/1985.
- İbn Teymiyye, Takiyyuddîn, *Mecmûu'l-Fetâvâ*, ts.
- el-İsfehâni, Râgıb, *Müfredât fî Garîbi'l-Kur'an* thk. Safvân Adnân Dâvûdî, 2. bs., Beyrut: 1997.

- İslâmoğlu, Mustafa, *Hayat Kitabı Kur'an Gereçeli Meâl Tefsir*, İstanbul: Düşün Yayıncılık, 11. bs., 2010.
- İslâmoğlu, Mustafa, *Kur'an'a Göre Esmâ-i Hüsnâ*, 1.